ДОГОВОР №_______

на обучение по дополнительной профессиональной программе
профессиональной переподготовки (повышения квалификации)
г. Прокопьевск                                                                                                                              «____» _____________ 20___г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора филиала КузГТУ в г. Прокопьевске Пудова Евгения Юрьевича, действующего на основании Доверенности от 01.10.2021 г. №01-3021, с одной стороны, и
 именуемый в дальнейшем Слушатель (далее при совместном упоминании именуемые Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является обучение Слушателя по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки (повышения квалификации) «________________________________________________» в очной (заочной, очно-заочной) форме обучения.

1.2. Объем образовательной программы составляет ______ часов.

1.3. Срок обучения с «___» ______________  20___ г. по «___» _______________ 20___ г.
1.4. После завершения полного курса обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Обучающемуся выдается диплом о профессиональной переподготовки (удостоверение о повышении квалификации) установленного образца.

2. Порядок расчетов
2.1. Все платежи по настоящему Договору осуществляются путём перечисления на расчетный счет Исполнителя.

2.2. Общая стоимость обучения составляет _____________ рублей ___ коп.

2.3. Оплата за обучение производится частями.

2.4. Первый взнос в размере __________ рублей ___ коп. оплачивается до начала обучения.

График оплаты за обучение:

2.5. Предоставляемые услуги не облагаются НДС согласно ст. 149 Налогового Кодекса РФ ч. 2, в соответствии с пунктом 14.

2.6. По факту оказания услуг стороны подписывают акт об оказании услуг в двух экземплярах.
3. Права и обязательства сторон
3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя.

3.2. В соответствии с предметом договора Исполнитель обязуется:

3.2.1. Осуществлять подготовку Слушателя в соответствии с утвержденной дополнительной профессиональной программой  профессиональной переподготовки (повышения квалификации).

3.2.2. Обеспечить Слушателю необходимые условия для получения знаний.

3.2.3. Ознакомить Слушателя с Уставом, Положением о филиале, Правилами внутреннего распорядка и иными локальными актами Исполнителя.

3.2.4. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора).

3.3. Слушатель вправе:

3.3.1. Ознакомиться с лицензией на право ведения Исполнителем образовательной деятельности и другими документами, дающими право на выдачу ему документа установленного образца о профессиональной переподготовке (повышения квалификации).
3.3.2. Получать знания соответствующие современному уровню развития науки, техники, культуры.

3.3.3. Пользоваться в течение всего времени обучения библиотекой филиала, информационным фондом, услугами учебных и других подразделений.

3.4. Слушатель обязуется:

3.4.1. Выполнять график учебного процесса в соответствии с утвержденным учебным планом.

3.4.2. Соблюдать Устав, Положение о филиале, Правила внутреннего распорядка, иные локальные акты Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя, и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3.4.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

3.4.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
3.5. Cвоевременно и в полном объеме производить оплату за обучение.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

5. Изменение и расторжение договора
5.1. Изменение и расторжение договора производится в установленном законом порядке.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. В случае выбытия Слушателя до окончания сроков обучения по его вине, перечисленные за обучение средства не возвращаются.
5.4. В случае неявки Слушателя в назначенный срок или пропуска занятий по неуважительной причине денежные средства не возвращаются.

5.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Слушателя, услуги подлежат оплате в полном объеме. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Слушатель возмещает Исполнителю фактически понесённые им расходы.

5.6. При расторжении договора стороны подписывают акт в двух экземплярах, подтверждающий фактическое оказание услуг по настоящему договору.
5.7. Действие настоящего Договора прекращается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6. Ответственность сторон
6.1. Стороны настоящего Договора несут ответственность друг перед другом за неисполнение принятых на себя обязательств.

6.2. Неурегулированные споры решаются в соответствии с действующим Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

7. Дополнительные условия
7.1. Слушатель обязуется письменно уведомить Исполнителя в случае изменения персональных данных (Ф.И.О.), адресов, телефонов и реквизитов не позднее 3-х дней с момента таких изменений.

7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.3. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Адреса и реквизиты сторон
8.1. Исполнитель: федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кузбасский государственный технический университет имени Т. Ф. Горбачева»

КузГТУ

650000, г.Кемерово, ул.Весенняя, 28

филиал КузГТУ в г. Прокопьевске

653033, г. Прокопьевск, ул. Ноградская, д.19а

ИНН 4207012578  КПП 422302001

Получатель:  УФК по Кемеровской области - Кузбассу (филиал КузГТУ в г.Прокопьевске, л/с 20396Х67520)

Банк:  ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской  области - Кузбассу г. Кемерово

БИК:  013207212

Единый казначейский счет:  40102810745370000032

Казначейский счет:  03214643000000013900

тел. /факс 8(3846) 62-58-33

E-mail: kuzstu@rambler.ru
8.2. Слушатель: ФИО  _____________________________________________________________________________________
Паспортные данные: (№, кем и когда выдан, адрес постоянной регистрации) _________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________
Почтовый индекс, фактический адрес, контактный телефон, адрес электронной почты: _________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

С обработкой персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации согласен.
9. Подписи сторон

	Исполнитель

	Слушатель

	___________________  Е. Ю. Пудов

	_______________